
   

Nombre y apellidos de los estudiantes del grupo de laboratorio: 

                                                                          1. 

          2. 

                                                                          3. 

          4. 

 
Fotografía de Paul Hanaoka en Unsplash 

Conexión a Internet en el campus 
*Tu grupo entregará esta hoja de trabajo al final del primer periodo de clase. 

 

Hipótesis 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hipótesis nula 

Variable dependiente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Variable independiente 

Variables controladas 
 
 
 
 

Limitaciones en la recolección de datos que no se pueden controlar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://unsplash.com/@plhnk?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText
https://unsplash.com/photos/KRAk_61pgTo?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText


   

Escribe abajo tu procedimiento de recolección de datos (agrega oraciones numeradas según 
sea necesario) 
 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


